

Skakklubben Frederiksholm



Maj-Juni 1976

28. årgang

Nummer 3

Københavnsturneringen 75/76 - III.række, gruppe 2.

Klubbens II.hold klarede sig over forventning i slutspurten. Efter 4 holdkampe var scoringen så beskeden som 10 pts. - d.v.s. alle kampe tabt trods fuldt mandskab. Modstanderne var nok bedre fightende eller undgik at lave fejltræk. Mod Jernbanen blev det 3-5, mod Studenterne $1\frac{1}{2}$ - $6\frac{1}{2}$ (de vandt gruppen), mod Herlev $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ og mod KS 2-6 (de blev nr.2). Derefter oversidder i 5.runde, idet Kampklubben trak sit hold IV. Men så brugte Frederiksholm den opsparede energi til en pæn slutspurt. På udebane spillede vi 4-4 mod stærke Tåstrup (der blev nr.3) og sluttede så af på hjemmebane med at besejre Søllerød med hele 7-1. Det gav ialt 21 pts og en 5.-plads - næsten 4 points med Herlev og Tåstrup - men foran Jernbanen. Søllerød og Kampklubben må herefter forlade 3.række. Til næste sæson ser det stærkt ud til, at vort II.hold styrkes væsentligt, selvom Dennis formentlig rykkes op på I.holdet. Vi har bl. a. fået tilgang af to fightende jugoslaver Radovic og Matovic, der p.t. fører klart i vor forårsturnering.

Topscorer på II.holdet blev Kent Ziebert - 3 pts. foran Schantz - 2 pts.

"Skræp" i SYD-VEST bladet.

Det blev lykkeligvis en frugtbringende idé, bestyrelsen fik med at bede bladet optage ugentlige "Skræp". Til dato har Frederiksholm præsteret 6 indlæg til Syd-Vest-blader + 1 annonce, idet bladredaktøren gjorde opmærksom på, at officielle tider og adresser alene kunne optages annoncemæssigt. Det accepterede vi gerne, og forsøgte så een gang lige som at honorere bladets velvilje med artiklerne. Næste annonce begrænses til mindst mulig størrelse og indrykkes næppe før oktober 76.

Men hovedsagen er, at vi via artiklerne pludselig fik "tilstrømning" af nye interesserede, der bl. a. ønskede at være med i vor forårsturnering. Det betød, at ca. 50% af de fremmødte meldte sig ind i Frederiksholm. Men der er fremdeles brug for nye kræfter. Vort nuværende skare tæller ca. 40, og det er altfor lidt, når kassebogen afslører et medlemstal på 70 og derover i årene 1950-1958 (hvilket også skyldtes artikler i den daværende FREDERIKSHOLM AVIS). Men bestyrelsen ser da meget gerne, at de lokale bl. vore medlemmer agiterer for at skaffe nye gutter og gutinder. På med vanten!

Årets DM-påsketurnering i Aarhus.

Desværre blev vor deltagelse ved DM begrænset til een deltager (formanden), medens Poul (kasserer) på grund af sit hverv stillede op ved Kampklubbens påsketurnering for første gang i Eliteklassen efter genoprykning. At Poul "kun" scorede 3 pts. er misvisende, idet hver enkelt elitespiller kæmpede forbitret. Det er værd at bemærke, at Pouls parti mod Granberg, Kampklubben, blev kåret som turneringens skønhedsparti og efter geniale momenter fra begge sider endte med sejr til Granberg. Poul har lovet, at dette parti vil blive publiceret her i bladet ved lejlighed, når Poul får fat i en "spids blyant".

Som sagt var Anker ene om at vise flaget ved DM. "Pramdrageren" (se sidste nummer af bladet) reddede lige æren med $3\frac{1}{2}$ pts. = 50% gevinst, der omfattede 5 x remis + 1 gevinst og een ned, og det var til ham,

der vandt gruppen. Der var godt 600 deltagere ialt, men altfor få fra Sjælland.

I veteranklassen med 6 deltagere (5 kampe) savnede man Schantz Knudsen, Frederiksholm. Schantz har nemlig deltaget ved DM-veteran gennem mange år, men desværre skulle Schantz, der netop i foråret er fyldt 70 år, deltage i familiefest i Sønderjylland. Men helt undvære kampatmosfæren ved DM kunne Schantz ikke, så han dukkede op ved DM i 2-3 timer og så retur til Sønderjylland.

Som formand gav jeg mig selv en plads ved årets delegeretmøde. Desværre havde "vor kloge bestyrelse" ikke orienteret mig om praksis: at jeg senest dagen før mødet skulle have meldt mig til honoratiores med opgivelse af klubbens øjeblikkelige medlemstal. Desårsag kunne jeg ikke deltage i de mange "tildels overflødige" afstemninger. Så har jeg på den anden side heller ikke "generet nogen". I stedet for tog jeg - eller fik - selv ordet til formandens (den afgående Schøller Larsen efter 10 år) beretning for dels at takke for den fyldige beretning med skyldig hensyntagen til alle sider - undertagen 2 - hvorefter jeg selv rettede en stor tak til Danmarks Radio, hvis repræsentant Palle Arleth selv var til stede, samt gjorde opmærksom på Dansk-Skole-Skak og Tranumlejren, som - skønt selvstændigt fænomen - jo dog omtales i SKAK-BLADET. Formanden takkede og undskyldte det udeladte, og bagefter mødet fik jeg ros af Aarhus-arrangørerne og af Arleth fra Radioen.

Mødet fik ellers flere dramatiske indslag som følge af de nyvedtagne regler, der nok vil blive klart formulerede i SKAK-BLADET. Men det skinnede i hvert fald klart igennem, at de nuværende landsholdsspillere var meget-meget skeptiske overfor nyindretningen: kun de 12 bedste ved næste års DM udfra øjeblikkelige ratingtal. Enhver kan se, at det er Svend Hamanns kongstanke, der her er lykkedes, bl. a. fordi han så håber på større præmier til de tre bedste, når de som fremover skal spille alle mod alle.

Derudover var man utilfreds med kvalifikationsordningen pr. ratingtal 1900 - idet de nuværende elite- og mesterspillere slås sammen til een fælles gruppe omfattende ratingtal 1900-2450, nærmere herom i SKAK-BLADET.

(Vend!)

Til næste år skal DM afvikles her i København for at markere 50-års-jubilæet. Der forhandles om at benytte SCT.ANNE-GYMNASIUM, et særdeles velegnet sted på lokalt plan. Jeg vil skyde på mindst 800 deltagere her.

Forårsturneringen slutter den 22. juni 1976.

Der er god gang i turneringen, hvor vore to nye jugoslaverne Radovic og Matovic har lagt sig i spidsen. De kan dog forvente et hårdt opløb med Dennis og Poul E. Poul er turneringsleder og sørger bravt for, at der hver tirsdag sættes kampe i gang stimuleret af småsalg af øl og vanner. Eneste brist ved turneringen er den, at vi er for få deltagere. Det er meget at håbe, at vor efterårs- og vinterturnering kan samle alle vore "tropper".

Afslutning på forårssæsonen i Medborgerhuset fredag den 25. juni.

Det er os alle bekendt, at klubben er lukket i juli måned. Til gengæld er den kontingentfri. Derfor mødes vi alle til afslutningsfesten - også de passive. I kan bidrage til højt humør og feststemning. Tag jeres piger med. Og husk: vi begynder altid kl. 19.30. Hvis nogen selv kan håndtere et musikinstrument, f. eks. harmonika eller mundharpe, så lad formanden få besked herom snarest på tlf. TA.7617, lok.37, Anker Hansen. Vi trænger til "bal i loen" og af "med skoen". Op på lakridserne, kort og godt. Under festen vil der blive præmieuddeling og dekoreret 2 jubilarer.

ah.

Atter i mesterrekken: Ja, der skete ingen mirakler, som forudset måtte vi indtage jumbopladsen. I sidste runde mod Helsingør tabte vi 3-5. Dette var imidlertid ikke nok for disse, idet Studenterne vandt en storsejr på 7-1 over et reservespækket Lyngby-Virum hold og dermed reddede livet. Trods 26½ points måtte sundbyen med os ud af divisionen.

Tja, der er vel ingen grund til dybere filosofi over hvorfor det gik, som det gik. Men når kun 2 mand (Poul & Jørgen) havde et tilfredsstillende resultat, kan det vel næppe være anderledes.

Vi skal ikke hænge de enkelte resultater i år ud, men det kunne måske være interessant at se spillernes samlede score i de 2 sæsoner, den ser således ud: (antal kampe i parentes)

Poul	10½!! (14)	Jørgen	7 (11)	Torben	5½ (12)
Mogens	4½ (12)	Kurt	5 (9)	Henning	2½ (11)
Rene	5½ (14)	Kjeld	2 (5)	Bent	1 (11)
Peter	4 (7)	Dennis	½ (2)		

Tallene giver måske ideer til sammensætning af næste års hold. Mesterrekken kommer til næste år til at se sådan ud:

Frh.(nedrykker) - Lyngby-Virum 2 - Øbro 2 - Rødovre - Lillerød - 1941 2 - samt de to oprykkere fra 1. række: Amager 2 og ikke mindst Hvidovre, der scorede ikke mindre end 45 points.

Som det ses, er der skiftet godt ud i rækken, siden vi sidst deltog.

Øbros forårsturnering. Her er der i skrivende stund afviklet 4 runder. Vi har 4 mand med, og havde hr. Friis ikke meldt fra, havde vi haft en i hver klasse. Resultater: Mogens ½ (af 3), Rene 2½, Dennis 2½, Leth 2 (af 3). Som det ses, var resultaterne fra 4.rd. for Mogens og Leth ikke nået frem. Iøvrigt deltager Leth også i Amager, så han har noget om ørerne.

Jernbanematch. Det var lykkedes formanden at få gravet nogle af "de gamle" frem til denne match. Sammen med de helt nye unge fik vi vist lidt af bredden i klubben. Selv med disse helt unge, som dårligt ved, hvordan et skakur ser ud, lykkedes det jernbanefolket at få uafgjort $12\frac{1}{2}$ - $12\frac{1}{2}$!! Vi skal jo heller ikke fjerne spændingen lige med det samme!

Og så kan medlemmerne iøvrigt godt fatte kalenderen og en blyant, thi det bekendtgøres hermed, at klubben holder

AFSLUTNINGSFEST FREDAG D. 25. JUNI kl. 19.30 i vore

sædvanlige lokaler. Klubben giver kaffe og brød. Der bliver også mulighed for at købe en lille een til kaffen. Det lyder jo ikke af så meget - på den anden side skal kaffe og brød i skøn forening jo heller ikke sørge for stemningen. Husk de forsømte damer. Der henvises iøvrigt til formandens indlæg.

* * * * *

Selv om klubkassen ikke er så tom, som den har været, kan man vist stadig presse vor kasserer til at modtage lidt håndører i form af kontingent!

Skakklubben Frederiksholm spiller hver tirsdag i Medborgerhuset, Scandiagade 19, 2450 Kbh SV.

Formand: Anker Hansen, Rubinsteinsvej 31, 3., 2450 Kbh SV - tlf. Taga 7617, lok. 37.

Kasserer: Poul E. Hansen - giro 5 02 73 06.

Redaktør: Mogens Nilsson.

Bladuddeling: René Sørensen, P.Knuksensgade 134, 2., 2450 Kbh SV - tlf. 01 - 22 94 91.